ESTADO Do MAR/1N11/io

CÂMARA
MUNICIPAL Dii VEREADORES DE Nova DOS MARTÍRIOSCNP). Oi .623.1164/OOOt.22

centro, clii': 65.924-000,
Av. ruo s/no,

limall:
crnyutnnrtjflos@llolmall.colli

80 legislatura 2025/2028

INDICAÇÃO N00512025. SECRETARIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

AUTORIA Do VEREADOR SR. RICARDO VIANA MATOS

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE LOMBADA NA RUA DOM-
MARCELINO No MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS-MA.

AO EXMO. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
VEREADOR JOSEMAR RODRIGUES DA SILVA.

Em concordância ao Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Vila Nova dos
Martírios. (Das Indicações Artigo 140), E por ser um legítimo Representante do Povo neste Poder
Legislativo, faço a seguinte INDICAÇÃO para leitura, discussão e votação em Plenário:

SOLICITAÇÃO: QUE O MUNICíPlO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS-MA, PROVIDENCIE OS
MEIOS NECESSARIOS PARA FAZER A SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE LOMBADA NA RUA
DOM-MARCELINO.

JUSTIFICATIVA DO AUTOR: Solicito ao setor competente, estudos e providências para
instalação de sinalização e lombadas na rua Dom-Marcelino, aumentando assim a segurança do trânsito

local, diminuindo a velocidade dos veículos e motocicletas que ali trafegam, onde passam muitos

pedestres e há ocorrência de muitos acidentes. Nesses termos, peço e aguardo deferimento, bem como

conclamo o apoio dos Nobres Parlamentares deste Poder Legislativo, para aprovação do mesmo,

De já externo meus agradecimentos à Todos.

cm-d

Ricardo Viana Matos
Vereador - MDB

0/ '023
NOVñ

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Vila Nova dos Martírios - MA

Plenário Aulindo Batista da Cruz. Aos 06 dias do mês de janeiro do ano de 2025,